
 

 

 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA CONSTITUCIÓN 

DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA LA CONTRATACIÓN DE AUXILIARES DEL SERVICIO 

DE AYUDA A DOMICILIO (SAD), COMO PERSONAL LABORAL TEMPORAL DEL 

AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS, MEDIANTE SELECCIÓN POR EL PROCEDIMIENTO 

DE CONCURSO DE MÉRITOS 

 

Mediante la presente se hace público el siguiente Decreto de Alcaldía, del tenor literal 

que sigue: 

“DECRETO DE ALCALDÍA 

Visto que se han detectado errores materiales, de hecho o aritméticos  tal y como 
establece el artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas que establece que las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos. Se 
corrige en tiempo y forma el listado definitivo de la bolsa de trabajo para la 
contratación de auxiliares del servicio de ayuda a domicilio (SAD), como personal 
laboral temporal del Ayuntamiento de Madridejos, mediante selección por el 
procedimiento de concurso de méritos. 

Visto que el listado definitivo fue publicado el 16 de octubre de 2025 en el tablón 
de anuncios y en la web del Ayuntamiento de Madridejos, subsanados los errores 
materiales, de hecho o aritméticos detectados en el mismo y en tiempo y forma  se 
vuelve a publicar el listado definitivo.  

Visto que las citadas bases fueron publicadas en el BOP de Toledo Número 120, de 
27 de junio de 2025. 

 Visto que expirado el plazo de presentación de alegaciones sobre el listado 
provisional y examinada la documentación aportada, de conformidad con el artículo 
21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y de conformidad 
con la base sexta de la convocatoria. 

Visto que el Informe Propuesta del Departamento de Personal se adecua a la 
legislación aplicable, procede su aprobación, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Loc 

RESUELVO 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2D

B
D

01
2C

83
E

0B
F

A
44

A
5

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/1
0/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 

 

PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones: 

Nº 

Registro 

Entrada 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

5060 AGUDO ANGULO, ALICIA ***8092** 

5245 CÓRDOBA TRIVIÑO,  LIZ MARVIN ***8572** 

5171 DEL REY FUENTES, MARIA DEL MAR ***6701** 

5080 GÓMEZ PAZ, SANDRA ***5792** 

5062 GUITIÉRREZ RUIZ, MIREYA ***5727** 

5143 GUTIÉRREZ YUSTE, Mª CARMEN ***4697** 

5193 RIVIERA RICO, INMACULADA ***5880** 

4398 RUIZ CASANOVA, MARIA SAGRARIO ***1557** 

4457 SANTOS CARMONA, ENCARNACIÓN ***3044** 

5485 TENDERO GARCÍA, MARÍA ISABEL ***6302** 

 

Y, en consecuencia admitir las alegaciones presentadas en plazo y omitidas en el 

listado anterior de Alicia Agudo Angulo, María del Mar del Rey Fuentes, Sandra Gómez 

Paz, Mireya Gutiérrez Ruiz, Mª del Carmen Gutiérrez Yuste, Sagrario Ruiz Casanova, 

Encarnación Santos Carmona. 

SEGUNDO. Desestimar las siguientes alegaciones: 

Nº 

Registro 

Entrada 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

5064 ÁVILA GARCÍA MIGUEL, JOSEFA ***4740** 4 

5160 CAMUÑAS GÓMEZ, ALMUDENA ***5393** 4 

5059 GARCIA GUTIERREZ, ANA ISABEL ***9819** 3 

5065 MARIBLANCA GUTIERREZ, RAQUEL ***5312** 3 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2D

B
D

01
2C

83
E

0B
F

A
44

A
5

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/1
0/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 

 

5063 PRIVADO CANO Mª TERESA ***6698** 4 

5261 RODRIGUEZ DURANGO, MARIA DEL PILAR ***4085** 3 

5098 ROMERO LÓPEZ ADEVA. Mª ISABEL ***47901** 3 

5263  SAHAGÚN CONSUEGRA, ADELAIDA ***7924** 3 

5167 SALTOS CUILEMA, ROSA MARIBEL ***5032** 3 

5233 TENDERO DIAZ, Mª ÁNGELES ***4731** 2,3 

 

           Por los siguientes motivos: 

2. No aporta certificado de Educación Secundaria, según bases convocatoria. 

3. El certificado de profesionalidad reconocido en las bases de la convocatoria es el de Atención 

sociosanitaria a personas en domicilio, establecido por el Real Decreto 1379/2008, de 1 de agosto, o el 

equivalente Certificado de Profesionalidad de la ocupación de auxiliar de ayuda a domicilio, regulado por 

el ya derogado Real Decreto 331/1997, de 7 de marzo.        

4. El abono de las tasas tiene que efectuarse en el plazo establecido en las bases de la 

convocatoria. 

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 

admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada: 

ADMITIDOS/AS 

Nº 

Registro 

Entrada 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

5060 AGUDO ANGULO, ALICIA ***8092** 

4205 CAPUCHINO ORTIZ, ROSA ***4804** 

4230 CÓRDOBA TRIVIÑO, LIZ MARVIN ***8572** 

5171 DEL REY FUENTES, MARIA DEL MAR ***6701** 

4226 GARCÍA-OSORIO GARCÍA, ADRIANA ***4709** 

4137 GÓMEZ DORADO, CRISTINA ***9815** 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2D

B
D

01
2C

83
E

0B
F

A
44

A
5

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/1
0/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 

 

5080 GÓMEZ PAZ, SANDRA ***5792** 

5062 GUITIÉRREZ RUIZ, MIREYA ***5727** 

5143 GUTIÉRREZ YUSTE, Mª CARMEN ***4697** 

4452 MELÉNDEZ MONCADA, MILENA LLISELA ***0850** 

3894 ORTEGA RODRÍGUEZ, IRENE ***8566** 

4001 RIVERA RICO, INMACULADA ***5880** 

4398 RUIZ CASANOVA, MARIA SAGRARIO ***1557** 

4457 SANTOS CARMONA, ENCARNACIÓN ***3044** 

4440 TENDERO GARCÍA, MARÍA ISABEL ***6302** 

 

EXCLUIDOS/AS 

Nº 

Registro 

Entrada 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

3895 AVILA GARCÍA-MIGUEL, JOSEFA ***4740** 4 

4072 CAMUÑAS GÓMEZ, ALMUDENA ***5393** 4 

4182 FERNÁNDEZ NÚÑEZ, MARÍA DEL PILAR ***6476** 2,3 

4439 GALÁN DE LA LLAVE, FELIPA ***3060** 2,4 

3893 GARCÍA GUTIÉRREZ, ANA ISABEL ***9819** 3 

4000 HERNÁNDEZ AGUDO, GONZALO ***3164** 4 

4038 LOZANO NIETO, RAQUEL ***7526** 3 

3892 MARIBLANCA GUTIÉRREZ, RAQUEL ***5312** 3 

4269 MARIBLANCA PLAZA, MARÍA SACRAMENTO ***1873** 2,3 

4037 MARIBLANCA SÁNCHEZ, SOFÍA ***5187** 4 

4357 MIJÁN EÑA, ANA BELÉN ***5271** 2,3 

4194 MUNTEAN, SIMONA MARÍA ***5930** 2,3 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2D

B
D

01
2C

83
E

0B
F

A
44

A
5

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/1
0/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 

 

4069 PRIVADO CANO, Mª TERESA ***6698** 4 

4309 QUEVEDO SÁNCHEZ, MARY EMILDA ***8404** 3 

4202 RODRÍGUEZ DE DIEGO DURANGO, Mª PILAR ***4085** 3 

5098 ROMERO LÓPEZ ADEVA, MARÍA ISABEL ***4701** 3 

5263 SAHAGÚN CONSUEGRA, ADELAIDA ***7924** 3 

4451 SALTOS CUJILEMA, ROSA MARIBEL ***6032** 3 

4313 TENDERO DÍAZ, Mª ÁNGELES ***4731** 2,3 

4335 VILLAMIL GONZÁLEZ, LINA MARÍA ***7731** 2 

 

Motivos de exclusión: 

1. No aporta DNI (Punto 6.1). 

2. No aporta Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria (ESO) según lo establecido 

en las bases de la convocatoria (Punto 6.1). 

3. No aporta Título académico recogido en las bases de la convocatoria (Punto 6.1). 

4. No aporta justificante del abono de tasas recogido en las bases de la convocatoria (Punto 6.1). 

5. No aporta solicitud firmada. 

 

CUARTO. Se informará a los aspirantes cuando comience el procedimiento de 

baremación de méritos, debiendo aportar la documentación identificativa. 

QUINTO.- Volver a publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos 

subsanado el error detectado de omisión de alegaciones presentadas, en la web 

municipal, sede electrónica de este Ayuntamiento dirección 

https://sede.madridejos.es y, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.  

 

SEXTO.- Nombrar a los/as miembros del Tribunal calificador del proceso 

selectivo que nos ocupa, según las bases de la convocatoria, que estará compuesto por 

las siguientes personas, todos/as ellos/as empleados públicos: 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2D

B
D

01
2C

83
E

0B
F

A
44

A
5

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/1
0/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2



 

 

 

PRESIDENTE/A: 

TITULAR: MARÍA ISABEL RIVERA SAELICES 

SUPLENTE: CRIPTANA CASARRUBIOS PLAZA 

SECRETARIO/A: 

TITULAR: MARIA DOLORES CAMUÑAS HEBRERO 

SUPLENTE: CARLOS ORTIZ GARCÍA-MIGUEL 

VOCALES: 

TITULAR: ALMUDENA VALLEJO ÚBEDA PORTUGUÉS 

TITULAR: MARINA MOTA RULLO 

TITULAR: NOELIA VILLAMAYOR ÁVILA 

SUPLENTE: EMILIO JOSÉ SÁNCHEZ CAMUÑAS 

SUPLENTE: ANTONIO ZAMORANO ESCRIBANO 

SUPLENTE: PEDRO JOSÉ RODRÍGUEZ TAPIAL” 

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o 

recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción 

de la presente notificación, ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 

y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de 

la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo 

no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se 

haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. 

cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 

 

En Madridejos, lo manda y firma el Alcalde a fecha de la firma. 

 

En Madridejos, lo manda y firma el Alcalde a fecha de la firma. 

 

El Alcalde-Presidente 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ad
rid

ej
os

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

ad
rid

ej
os

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
57

10
ID

D
O

C
2D

B
D

01
2C

83
E

0B
F

A
44

A
5

N
O

M
B

R
E

:
F

ra
nc

is
co

 L
óp

ez
 A

re
na

s
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
27

/1
0/

20
25

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
18

B
B

8D
2D

A
5B

90
4C

E
F

48
78

91
78

91
55

67
A

C
80

A
B

34
2


